



Datum avser perioden  
20071219-20080109

MBL §  
11

Parter:

Närvarande Förvaltning Håkan Serdén, kanslichef Katarina Nordlinder, personalsekr	Organisation SKTF SACO SACO	Närvarande Annica Walther Camilla Skytte Ann-Charlott Zetterberg
--	--------------------------------------	---

Ärende  Se även fortsättn blad

Reviderad delegationsordning för Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning

Noteringar från sammanträde  Se även fortsättn blad

Efter ajournering 20071219 har arbetsgivaren infört ändringar i enlighet med de fackliga organisationernas förslag vad gäller delegat inom vissa delar i Kapitel 3 (personalsnittet). Ytterligare ändringar som framkom vid förhandlingen införs i delegationsordningen.

SKTF och SACO yrkar på delegation på ett basbelopp för delegater nivån under enhetschef (föreståndare inom socialpsykiatri, försörjningsstöd och arbetsmarknad samt biträdande enhetschef inom omsorg om personer med funktionsnedsättning) upptagna inom ett antal punkter i Ekonomiavsnittet. Arbetsgivaren avslår yrkandet och vidhåller gränsen ett halvt basbelopp.

Parterna gick igenom SACO:s inlämnade kommentarer som främst rör kapitel 6 och 7 (bifogas protokollet). Arbetsgivaren förklarade att de i dagsläget inte avser göra ytterligare ändringar enligt SACO:s kommentarer. Arbetsgivaren förklarade vidare att det nu anser det angeläget att få en fungerande enhetlig struktur och möjlighet att följa upp och styra kostnader på en mer övergripande nivå och samtidigt under det kommande året se till att hitta en bra balans vad gäller lämplig nivå för delegation inom olika ärenden.

Arbetsgivaren framförde att delegationsordningen är ett levande dokument och att de förslag till förändringar som inkommer till förvaltningen noteras och att de förslag och kommentarer som framkom från de fackliga organisationerna vid förhandlingen beaktas inför framtida ändring av delegationsordning. Arbetsgivaren framförde även att förvaltningen tar till sig SACO:s övergripande kommentar om samarbetet inför ändringen av delegationsordningen och att förvaltningen framöver önskar förbättra samarbetsformerna inför fortsatt översyn av delegation.

Förhandlingen förklaras avslutad 20070109.

Förvaltningens förslag  Se även fortsättn blad

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd föreslås godkänna förvaltningens förslag till delegationsordning

Arbetspartens förslag  Se även fortsättn blad

Mot förvaltningens förslag göres

Ingen erinran  Följande erinran

Förhandlingen avslutad i enighet  oenighet

Datum 9/1 - 2008

Vid protokollet  
*Katarina Nordlinder*  
Katarina Nordlinder

Justeras

Förhandlare	Datum
<i>Annica Walther</i>	2008 01 09
<i>Camilla Skytte</i>	2008 01 09

## SACO:s kommentarer till föreslagen ny delegationsordning.

### Övergripande

Enligt SACO:s kännedom har delegationsordningen inte diskuterats med medarbetarna på lägre nivå än ledningsgrupp, SACO anser att det hade varit gynnande.

SACO noterar vissa skillnader avseende delegat mellan verksamhetsområden trots att det ser ut att gälla motsvarande ärendetyp, ett exempel återfinns i fråga om återkrav och mellan VO ekonomiskt bistånd samt flyktingmottagningen.

”Delegat om tjänsteman/delegat inte är i tjänst: Den tjänsteman som fullgör tjänstemannens/delegatens uppgift” (bl.a. s. 49) SACO anser att detta överlämnande av ansvar behöver formaliseras på något sätt, det kan eventuellt räcka med en notering om hur ett sådant ansvar överlämnas, är det en skrivning som görs vid det enskilda tillfället eller ska det stå i ett anställningsavtal. (Det är i likhet med den diskussion vi hade vid förhandlingen i december gällande ”annan med personalansvar”).

### Kapitel 6

6.1.4: Bistånd enligt kommunens riktlinjer bör fattas av handläggare själv. Endast om det är avsteg från gällande riktlinjer ska det fattas av gruppledare.

6.1.8: Bistånd i form av kontaktperson och kontaktfamilj bör fattas av handläggare i samråd med gruppledare

6.1.11: Bistånd i form av öppenvårdsinsatser bör fattas av handläggare så länge de är i stadens egen regi.

6.1.13: Upphörande av bistånd bör fattas av handläggare då det sker enligt planen, de uppsatta målen är uppfyllda. Avbryts ett bistånd bör det fattas av gruppledare.

6.4.9. Körkortsärenden bör ligga på handläggare, det anmäls ändå till sociala delegationen

### Kapitel 7

#### Missbruk, vuxna

Beslut enl 13 § LVM dvs. omedelbart omhändertagande återfinns inte i förslaget. Delegat ska vara sociala delegationen eller delegationens ordförande om delegationens möte inte hinner avvaktas.

Det finns starka synpunkter hos medarbetare på den minimala delegationen för socialsekreterare. T ex egen öppenvård som inte innebär en kostnad är något som man tycker kan beslutas av handläggaren själv. En diskussion som SACO anser är viktig att koppla till vilket ansvar arbetsgivaren anser eller förväntar sig att medarbetarna tar. Det är förståeligt att insatser som kostar pengar ligger på enhetschef men egen öppenvård (som motivationshöjande samtal, egna öppenvårdsprogram enskilt eller i grupp, haschavvänjningsprogram m m), bör socialsekreterarna själva kunna besluta om. Det finns också medarbetare som ställer sig positiva till att delegationen läggs på gruppledare. En bättre avvägning kanske skulle kunna vara en lösning. SACO tar gärna del av arbetsgivarens tankar kring detta.

Beslut om akutboende så som härbärgen saknas, alltså det som räknas som Tak över huvudetgarantin. Idag är det gruppledare som har delegation, även där kan det finnas en poäng att

socialsekreterarna har delegation för en viss tid, jmf kap 11. Sådan insats behövs i akuta skeden när chef inte alltid finns tillgänglig.

### Kapitel 11 och 12

Övergripande anser SACO att kapitlet behöver ses över utifrån att det finns ekonomihandläggare respektive socialsekreterare/flyktingsekreterare med olika arbetsuppgifter. Som exempel när det anges att ekonomihandläggare har delegation att bevilja är det då med beslutsunderlag från socialsekreterare/flyktingsekreterare eller är det ett helt eget beslut?

11.1. a otydligt vad som menas, vem har ansvar för det som anges i kommentaren m.m.

11.2. Oklart vem som utreder.

11.2.1.2. SACO anser att det är ett alldeles för stort arbete för socialsekreterare att sociala delegationen är lägsta delegat, det är dock viktigt att SD har god kännedom om boendesituationen i stadsdelen, men i princip är det inte möjligt för SD att ändra beslutet i och med "Tak-över-huvudet-garantin" och därför anser SACO att arbetsuppgiften med TJUT blir onödig och att redovisning till SD borde kunna ske på annat sätt.

11.8.3. SACO anser att det behöver tydliggöras vad de olika yttrandena innebär, jmf 12.4.3, jmf s. 49, s. 55, s. 60

11.8.4. Oklart om denna ska bort, finns en notering om det. I rutan för Lägsta delegat står gruppledare samt "lägsta delegat socialsekreterare". Även jmf 8.17 där socialsekreterare har delegationen.



## **Rinkeby/Kista Särskilt uttalande**

Vid dagens förhandling av delegationsordning för Rinkeby-Kista vidhöll arbetsgivaren att :  
Attest för föreståndare inom bland annat Socialpsykiatri skulle vara ett halvt basbelopp.

SKTF vidhåller sitt yrkande på ett helt basbelopp.

Vi ser med oro på att fakturahanteringen ökar för enhetschefen, vilket i dagens situation innebär en allvarlig arbetsmiljörisk, och yrkar därför på en uppföljning från de föreståndare detta berör.

Vi vill alltså veta hur många fakturor som måste vidarebefordras för attest till enhetschefen.

Vi vet idag med facit i hand, att bland annat denna onödiga arbetsbörda kostat stadsdelen en duktig och kompetent enhetschef, vi vill inte medverka till att detta upprepas.

Rinkeby-Kista den 9/1-08

Styrelsen SKTF Rinkeby-Kista  
genom  
Annica L Walther ordf.